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Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust’s response, 
in blue bold text below: 
 
 

Request and Royal Devon and Exeter NHS Foundation Trust 
Response 

 
1. How many Dialysis machines do you have? 

The Trust has 125 Dialysis machines 
 

2. What type of Dialysis machines do you currently have? (if split fleet how many 
of each type) 
  
 

Type amount 

Fresenius 23 

Gambro 35 

Nippro 67 
 

 

 
3. Are the machines Trust assets or supplied free of charge for a consumable 

contract? 
The Machines are Trust assets  

4. What Bloodlines do you use?  
Kimal, Fresenius and Nippro 

5. What Dialysers do you use? 
 Fresenius 

6. Which needles do you use? (Fistula)  
Nippro 

7. Are these Safety needles? Yes 
8. What Dialysis concentrate do you use? 

 Fresenius 
9. What Bicarbonate system and type do you use? 

 Fresenius, Nippro and Baxter 
10.  How many Haemodialysis sessions are carried out each month / year in the 

Trust? 
 50,232 per year 

11.  How many satellite units do you have? 3 
12.  Are you able to give the patient split between the main unit and the satellite 

units?  
The amount of patients seen at the main Royal Devon and Exeter 
Dialysis unit and the amount seen at the satellite units can change daily.  
However, on average, 448 patients are seen on site, and around 50 are 
seen off site. 



13.  Does the Trust use a Purchasing Framework for procuring dialysis products, 
if so which? 
The Trust use South West Consortium 

14.  What is the state of the current contract?  
This question is not applicable as there is no contract as such but we 
can enter into contracting with South West Consortium as and when we 
want to.  We usually do this for specific items as needed. 
 

15.  When is the current contract due to be renewed?  
Please see answer to question 14. 


